
 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της  29/2020  τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης      

              Στην Προσοτσάνη σήμερα 18 Σεπτεμβρίου 2020  ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00 πμ. στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 

Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.10899/14-9-2020 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε και 

γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 

77 του Ν.4555/18.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία με επτά (7) παρόντα μέλη (επί 

συνόλου επτά (7) τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών) 
       

                                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

                                      ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                            (Πρόεδρος) 1. Ψωμάς Αλ/νδρος   (Αντιδήμαρχος)     (τακτικό μέλος) 

2. Σμολοκτός Νικόλαος-  Αντιπρόεδρος      (τακτικό μέλος)  

3. Σαρίδης ΄Αλκης      (Αντιδήμαρχος)          (τακτικό μέλος)                      

4.  Σύρτας Γεώργιος-  (Αντιδήμαρχος)         (τακτικό μέλος)  

5. Κιλατζίδης Ελευθέριος                              (αναπληρ. μέλος)  

6.Ντεμίρης Αθανάσιος                               (τακτικό μέλος)  

7. Ηλιάδης Μιχαήλ                                     (τακτικό μέλος) Ο οποίος δεν ήλθε αν και κλήθηκε  νόμιμα. 

Τα πρακτικά τήρησε η  υπάλληλος του Δήμου  κ.Ζιαμπάρη Αικατερίνη 
 

Αριθ. Απόφ : 250/2020 

 

ΘΕΜΑ: Παράταση ισχύος προσφορών και παράταση ισχύος εγγυητικών συμμετοχής στην ανοικτή 

διαδικασία μέσω του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. με α/α 88293 για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου κατασκευής του 

έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΕΡΟΒΙΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΔΙΑΛΕΓΜΕΝΩΝ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

(ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗ) ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ (ΣΜΑ) ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ»  

 

Ο  Πρόεδρος εισηγούμενος το 5
ο
 θέμα της  ημερήσιας διάταξης  ανέφερε ότι σύμφωνα με το πρώτο 

εδάφιο  της περ.η΄ της παρ.1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010 το οποίο τροποποιήθηκε με την παρ.9 περ.α΄ 

του 10 άρθρου 3 του Ν.4625/2019, η Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει  αιτιολογημένα  για την 

τροποποίηση  του φυσικού ή οικονομικού αντικειμένου συμβάσεων, σύμφωνα με την εφαρμοζόμενη  σε 

κάθε περίπτωση νομοθεσία». 

Στη συνέχεια προσκόμισε την από 8-9-2020 εισήγηση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου στην οποία αναφέρονται  τα παρακάτω: 

Εχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 201/24/Ε και 2014/25/ΕΕ)» (Α 147) 

2. Την υπ’ αριθμ. 133/2016 Απόφαση του Δ.Σ Δήμου Προσοτσάνης περί έγκρισης των όρων διακήρυξης. 

3. Το άρθρο 1 παρ. 4 της εγκεκριμένης διακήρυξης του έργου, που ορίζει Προϊσταμένη Αρχή την 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης 

4. Το άρθρο 19 «χρόνος ισχύος προσφορών» της εγκεκριμένης διακήρυξης του έργου, που ορίζει ότι 

κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στον διαγωνισμό κατά τη διάταξη του 

άρθρου 97 του ν. 4412/2016, για διάστημα εννιά (9) μηνών από την ημερομηνία υποβολής των 

προσφορών (η οποία βάσει του άρθρου 18 ορίστηκε στις 26/03/2020), ήτοι μέχρι 26/09/2020. 

5. Το άρθρο 15 και συγκεκριμένα την παράγραφο 3 «Εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό» της 

αναλυτικής διακήρυξης του έργου, που ορίζει ότι η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον 

ΑΔΑ: ΨΥ9ΑΩΞΖ-3ΝΙ



 

   

για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 19 της 

διακήρυξης του έργου, ήτοι μέχρι 26/10/2020 και πέραν αυτού η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν τη 

λήξη της προσφοράς, να ζητά από τον προσφέροντα να παρατείνει, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια 

ισχύος της προσφοράς και της εγγύησης συμμετοχής. 

6. Την διενεργηθείσα ανοιχτή δημοπρασία με την υποβολή των προσφορών στις 26-03-2020, ημέρα 

Πέμπτη και ώρα 13:00 και με την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών στις 30-03-2020 ημέρα 

Δευτέρα και ώρα 09:00. 

7. Την ανάγκη για την συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας με στόχο την ανάδειξη αναδόχου για την 

εκτέλεση του έργου 

Εισηγείται ώστε η Οικονομική Επιτροπή:    1-  Να εγκρίνει την παράταση της ισχύος των προσφορών και της 

εγγυητικής επιστολής συμμετοχής των υποψηφίων οικονομικών φορέων στην ανοικτή διαδικασία μέσω του 

Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. με α/α 88293 για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου κατασκευής του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΕΡΟΒΙΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΔΙΑΛΕΓΜΕΝΩΝ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗ) 

ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ (ΣΜΑ) ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ»  και      2- Να προσκαλέσει 

τους υποψήφιους οικονομικούς φορείς να δηλώσουν, σε χρονικό διάστημα δέκα ημερών (10) από την λήψη 

της συγκεκριμένης απόφασης, εάν επιθυμούν ή όχι την συνέχιση της συμμετοχής τους στην ανοικτή 

διαδικασία μέσω του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. με α/α 88293 για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου κατασκευής του 

έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΕΡΟΒΙΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΔΙΑΛΕΓΜΕΝΩΝ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

(ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗ) ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ (ΣΜΑ) ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ», 

ανανεώνοντας τις προσφορές τους για χρονικό διάστημα εννέα (9) μηνών, ήτοι μέχρι 26-06-2021, 

προσκομίζοντας ταυτόχρονα και την αντίστοιχη ανανέωση της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής τους για 

χρονικό διάστημα τουλάχιστον τριάντα (30) ημερών μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς, ήτοι 

μέχρι 26-07-2021. 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ έλαβε υπόψη : 

• τις διατάξεις του Ν.4412/2016  

• το φάκελο του διαγωνισμού 

• τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από  το Ν.4071/2012   το άρθρο 

3 του Ν.4623/2019,  το άρθρο 10 του Ν.4625/2019 και το  Ν.4635/2019 

           Μετά από διαλογική συζήτηση εξέφρασαν την μειοψηφία τους επί του θέματος οι κ.κ.Ντεμίρης 

Αθανάσιος και Ηλιάδης Μιχαήλ 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

          Α.- Εγκρίνει την παράταση της ισχύος των προσφορών και της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής των 

υποψηφίων οικονομικών φορέων στην ανοικτή διαδικασία μέσω του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. με α/α 88293 για την 

ανάδειξη προσωρινού αναδόχου κατασκευής του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΕΡΟΒΙΑΣ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΔΙΑΛΕΓΜΕΝΩΝ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗ) ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΟΥ 

ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ (ΣΜΑ) ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

         Β.-Προσκαλεί τους υποψήφιους οικονομικούς φορείς να δηλώσουν, σε χρονικό διάστημα δέκα ημερών 

(10) από την λήψη της συγκεκριμένης απόφασης, εάν επιθυμούν ή όχι την συνέχιση της συμμετοχής τους 

στην ανοικτή  διαδικασία για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου του ανωτέρω έργου,  ανανεώνοντας τις 

προσφορές τους για χρονικό διάστημα εννέα (9) μηνών, ήτοι μέχρι 26-06-2021, προσκομίζοντας ταυτόχρονα 

και την αντίστοιχη ανανέωση της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής τους για χρονικό διάστημα τουλάχιστον 

τριάντα (30) ημερών μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς, ήτοι μέχρι 26-07-2021. 

Μειοψηφούντων των δημοτικών συμβούλων κ.κ.Ντεμίρη Αθανασίου και Ηλιάδη Μιχαήλ  

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ. 250/2020 

 Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                                          Ο Γραμματέας                                       Τα Μέλη                                 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

                                                                            ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΥ9ΑΩΞΖ-3ΝΙ


		2020-09-23T11:06:51+0300
	Athens




